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            Echo Szkoły  
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza ul. Kościelna 26 97-350 Gorzkowice 

 

 10 listopada 2023 roku w Szkole Podstawowej im. Henryka                  

Sienkiewicza w Gorzkowicach odbyła się uroczysta akademia z okazji                                

odzyskania przez Polaków niepodległości. Przedstawienie pt. „Pod jedną                 

flagą…” przygotowali uczniowie klas 4-8 oraz nauczyciele: p. Małgorzata Szulc, 

p. Anna Maniecka, p. Renata Ziemba, p. Renata Turniak, p. Aneta                   

Krawczyk, p. Agnieszka Kubiak i p. Marek Siewierski. 

 Uroczystość rozpoczęła się od wniesienia sztandaru oraz odśpiewania 

hymnu państwowego, po czym nastąpiła przemowa p. Dyrektor i przywitanie 

wszystkich przybyłych gości. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Gorzkowice –    

p. Alojzy Włodarczyk. Po wyprowadzeniu sztandaru uczniowie zaprezentowali 

część artystyczną. Młodzież zaśpiewała piosenki patriotyczne, m.in.: „Wojenko, 

wojenko”, „O mój rozmarynie”, „Biały krzyż”, „Rozkwitały pąki białych róż”, 

„My pierwsza brygada”, „Przybyli ułani pod okienko” i „Ojczyzno ma”. Został 

również wykonany taniec do piosenki pt. „Da Bóg kiedyś zasiąść w Polsce                 

wolnej”. Uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności poetyckie poprzez                

recytowanie wierszy. Goście mieli okazję obejrzeć minispektakl przygotowany 

przez młodzież z naszej szkoły, w którym zagubiona nastolatka – Wiktoria          

próbowała znaleźć odpowiedź na pytanie: „Czym jest patriotyzm?”.                      

Dowiedziała się tego od duchów przybyłych z przeszłości. Na koniec                               

p. Dyrektor i p. Wójt podziękowali uczniom i nauczycielom za przygotowanie 

części artystycznej z okazji 105 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez                

Polskę. 

 Bardzo podobała mi się akademia, a zwłaszcza piosenki patriotyczne. 

Uważam, że każdy z nas – mały czy duży, powinien zobaczyć takie                           

przedstawienie. Dla wszystkich była to doskonała lekcja historii. 

Julia Kulbat 

uczennica klasy 7a 
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 Andrzejki jest to wieczór przeróżnych wróżb dziewczęcych, 

które dotyczą przede wszystkim małżeństwa i miłości. Trwają one        

w nocy z 29 na 30 listopada. Ta noc jest nazywana wigilią świętego 

Andrzeja. Nazwa tego zwyczaju pochodzi od imienia Andrzej. An-

drzejki obchodzono na terenie Niemiec, Szwajcarii, Polski, Litwy 

oraz całej Europy Środkowo-Wschodniej. To święto było w Polsce 

znane już w XVI wieku. 

 Dawniej wróżby były traktowane całkiem poważnie! Szczegól-

nie przez młode panny i chociaż tego typu wróżby były potępiane 

przez Kościół, często poprzedzała je modlitwa do św. Andrzeja, lecz 

w dzisiejszych czasach andrzejki stały się przede wszystkim rozryw-

ką i zabawą będącą pożegnaniem czasu zabaw przed zbliżającym się 

adwentem. 

 Wróżby andrzejkowe są głęboko zakorzenione w tradycji, 

a najpopularniejsza z nich to przelewanie wosku przez dziurkę                         

od klucza i interpretowanie kształtu cienia, który rzuca taki zastygły 

wosk wróżby wykorzystywały też symbolikę przedmiotów: kwiat 

oznaczał staropanieństwo, obrączka - małżeństwo, różaniec stan 

duchowny. Pomysłów na poznanie przyszłości było bardzo wiele. 

Według tradycji dziewczyna miała pościć cały dzień, a przed snem 

zjeść słonego śledzia. We śnie miał jej się ukazać jej przyszły wybra-

nek. Dawnym obrzędem jest też tradycja ucinania w dzień św. An-

drzeja gałązek wiśni, które następnie wstawiano do wody. Zakwit-

nięcie gałązki na Boże Narodzenie oznaczało szybkie zamążpójście. 

Podczas wieczoru wróżb korzystano też z pomocy zwierząt. Według 

jednej z tradycji niezamężne dziewczęta przygotowywały przysmaki, 

które ustawiały przed sobą na talerzach, następnie wprowadzano 

psa. Najszybciej za mąż miała wyjść ta panna, której potrawę wybra-

ło zwierzę. Oto kilka pomysłów na wróżby:  

- Wróżenie ze skórki jabłka 

Zadaniem każdej z osób jest obranie jabłka. Co ważne - skórka po-

winna być jak najdłuższa! Osobę, której uda się w ten sposób 

obrać ten owoc, czeka dużo szczęścia w nadchodzącym roku. 

- Wyścigi butów 

Uczestnicy zdejmują buty z lewych nóg i ustawiają je wszystkie jeden 

za drugim, zaczynając od najbardziej oddalonego w stosunku                     

do drzwi buty muszą być przestawiane przez dzieci w taki sposób, 

aby ten z końca trafił na początek. Tę czynność powtarzaj,                            

aż do momentu, gdy jakiś but znajdzie się przy drzwiach. 

Jego właściciel już może przygotowywać się do organizacji swojego 

wesela, lub przynajmniej do poszukiwań wybranka swego serca. 

- Rzucanie monetą  

Każdy z uczestników musi pomyśleć życzenie, a następnie wybrać 

monetę i z wyznaczonego miejsca spróbować trafić do naczynia                    

z wodą. Temu, komu się uda, spełni się marzenie. 

- Andrzejkowe serce i szpilki   

Wycinamy 2 serca i na jednym zapisujemy żeńskie, a na drugim mę-

skie imiona. Uczestnik lub uczestniczka musi trafić w jedno z imion, 

to, w które wbije szpilkę należy do przyszłego ukochanego lub uko-

chanej. Idealny makijaż oraz fryzura na andrzejki!!! 

 Andrzejki to świetna okazja, aby pobawić się nie tylko kosme-

tykami, ale również innymi akcesoriami. Na tę okazję makijaż powi-

nien być szczególnie trwały oraz dość widoczny, błyskotliwy, zaba-

wowy i imprezowy. Może zawierać dużo kolorów, cekiny na twarzy 

np. wokół oczu, wzdłuż kości policzkowych lub na dekolcie, by mógł 

się wyróżnić, lecz powinien być dopasowany do Twojej kreacji. 

 Przechodząc do idealnej fryzury na andrzejki, z pewnością 

możemy stwierdzić, że nie może być ona zbyt nudna i standardowa. 

Według wielu internautów najlepszą opcją będzie gładki koczek ina-

czej określany jako kok baletnicy, do którego zależnie od upodobania 

możemy doczepić przeróżne akcesoria i dodatki. Drugą opcją jest np. 

wysoki kucyk, nie jest wymagający i bardzo łatwy oraz szybki do wy-

konania. To idealne fryzury na andrzejki, ponieważ jest ona ciekawa, 

efektowna, wygodna oraz dość elegancka. 

 Andrzejki piszemy małą czy wielką literą? Reguła nakazuje 

pisać nazwy świąt dużą literą. Wyjątkiem od tej zasady są nazwy ob-

rzędów, zabaw czy zwyczajów, do których zaliczają się właśnie an-

drzejki. 

Ada Wilczek 

Viktoria Strzewiczek 

uczennice klasy 8a 

 

 

 

 

Andrzej- choleryk o żywej naturze, 
narwany i nadpobudliwy. Zdobywca majątku 
i serc dziewczyn.               

Nikola- atrakcyjna, ładna, lubi się rządzić. 
Zazwyczaj zdobywa wszystko, o czym ma-
rzy. 

Klaudia- kochająca i wierna dziewczyna. 
Czasem nerwowa, ale szybko się wycisza. 

Natalia- subtelny, stanowczy charakter. 
Bywa przeważnie pomocna, dumna i niełatwo 
zdobyć jej serce.       

Maciej- z hebrajskiego "Dar od Boga''. 
Spokojny, ale chętnie miesza się do cu-
dzych spraw. 

Emil- pilny, żarliwy, wrażliwy i nieśmiały. 
Nigdy nie zapomina, jeśli mu czymś popad-
niesz. 

Karolina- nieśmiała artystka. Ma wysokie 
wymagania wobec wybranka serca. 

Paweł- zazwyczaj niski, drobnej postury. 
Pracowity i przyjazny, choć nie szczędzi 
kąśliwości. 

Anna Korzela  

Uczennica klasy 7c 

To i OWO 

• Listopadowe zebranie z rodzicami! 
(Ciekawe kto dostał burę od rodzi-
ców?!) 

 Filharmonia! (Beatbox)  

 Konkursy kuratoryjne! (W szkole odby-
wają się konkursy przedmiotowe. Wielu 
uczniów bierze w nich udział. Życzymy 
powodzenia!) 

 Dzień Pluszowego Misia! (24.11.2023 w 
naszej szkole dzieci z klas 1-3 obchodzi-
ły Dzień Pluszowego Misia i do szkoły 
przyniosły swoje ulubione maskotki)  

 Plebiscyt Edukacyjny 2023 (W powiecie 
piotrkowskim nasza szkoła zajęła II 
miejsce w głosowaniu na Szkołę Roku! 
Otrzymaliśmy 126 głosów. Podium ode-
brał nam 1 głos. Do 8 grudnia trwa gło-
sowanie na Dyrektora Roku Placówki 
Edukacyjnej. Każdy może oddać głos na 
dyrektora SP Gorzkowice p. Magdalenę 
Treścińską-Niemczyk. W kategorii Nau-
czyciel klas 0-III głosujemy na p. Anetę 
Krawczyk. W kategorii Nauczyciel klas 
IV-VIII głosujemy na p. Lucynę Barań-
ską. Trzymamy kciuki.    

 Międzyszkolna „bitwa” w szachach (W 
dniu 22.11.2023 w naszej szkole odbyła 
się rywalizacja uczniów w grze indywi-
dualnej w szachy.) 

Anna Łęgowiak 

uczennica klasy 7c 
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Henryk Sienkiewicz, patron naszej szkoły, urodził się 5 maja 1846 roku, a zmarł 15 listopada 1916 roku. W tym roku przy-

pada 107 rocznica śmierci laureata Nagrody Nobla.  Wszystkich uczniów zachęcamy  do rozwiązania krzyżówki tematycz-

nej  dotyczącej życia powieściopisarza.  

Szymon Ożóg  

uczeń klasy 5a Gratis 

 

„Naszym marzeniem jest tworzenie świata, w którym nie ma przemocy 

wobec dzieci i młodzieży…” 

1listopada 2023 ruszyła międzynarodowa kampania „19 dni przeciwko przemo-

cy wobec dzieci i młodzieży”. Pomysłodawcą kampanii jest genewska organiza-

cja zajmująca się ochroną praw kobiet i dzieci – Women’s World Summit Founda-

tion. Koordynatorem kampanii w Polsce jest Fundacja po DRUGIE. 

W bieżącym roku szkolnym również nasza szkoła jako organizator trwającej kampa-

nii „RAZEM PRZECIW PRZEMOCY” po raz pierwszy podjęła działania promu-

jące akcję. Hasłem przewodnim edycji 2023 było: #10 sekund -Ile możesz zrobić w 

ciągu 10 sekund, żeby powstrzymać przemoc? Po pierwsze nie odchodź. Nie odwra-

caj wzroku. Obserwuj i reaguj adekwatnie do sytuacji. Bądź uważny. 

Symbolem akcji jest pomarańczowa wstążka. Pomarańczowy, to kolor ostrzegawczy. 

Prowadzone w ramach kampanii działania mają ostrzegać. Zwracać uwagę. Uczyć 

widzieć więcej i lepiej.  

                                                                                        Pedagog szkolny  

 TOLERANCJA TOLERANCE TOLERANZ TOLLERANZA       
TOLERANCIA TOLÈRANCE 

 

Tolerancja to bardzo ważna wartość w człowieku. To przede wszyst-
kim akceptowanie ludzkiej odmienności, a także obiektywne patrze-
nie na innych. To wyrozumiałość i poszanowanie dla cudzych poglą-
dów, wierzeń, zachowań, mimo że są one odmienne od tego, co my 
uważamy za słuszne  i prawdziwe. 

Tolerancyjni ludzie nie oceniają innych na podstawie wyglądu , wy-
znania czy pochodzenia, tylko na podstawie tego co dana osoba ma 
do powiedzenia i jak zachowuje się w stosunku do innych ludzi. 

Międzynarodowy Dzień Tolerancji  obchodzony jest corocznie 16 li-
stopada. Jest to święto ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ z inicjatywy UNESCO  w 1995 roku, mające na celu promowa-
nie szacunku, akceptacji i uznania bogactwa różnorodności kultur na 
świecie. Jest to odpowiedź na rosnącą falę wszelkiej nietolerancji, 
takiej jak rasizm czy antysemityzm. 

Jak mówi Deklaracja Zasad Tolerancji przyjęta na Konferencji Gene-
ralnej UNESCO: 

 

„ Tolerancja to szacunek, akceptacja i uznanie bogactwa różnorodno-

ści kultur na świecie, naszych form wyrazu i sposobów na bycie czło-

wiekiem. Sprzyja jej wiedza, otwartość, komunikowanie się oraz wol-

ność słowa, sumienia i wiary. Tolerancja jest harmonią w różnorod-

ności. To nie tylko moralny obowiązek, ale także prawny i polityczny 

warunek. Tolerancja – wartość, która czyni możliwym pokój – przy-

czynia się do zastąpienia kultury wojny kulturą pokoju.” 

Tolerancja jest bardzo trudną umiejętnością, wymaga pozytywnego na-

stawienia do świata i do ludzi, a także cierpliwości i mądrości. Tak na-

prawdę wielu z nas ma kłopoty z takim myśleniem… 

Rozgrywa się ona zawsze na płaszczyźnie człowiek – człowiek. To my 

właśnie kilka razy dziennie, bez względu na toczące się na świecie woj-

ny i prześladowania powinniśmy dawać wyraz swojej TOLERANCJI 

wobec INNEGO, INNYCH w naszym codziennym życiu, np. w szkole, 

w pracy, na ulicy, w kinie, muzeum, dyskotece….. 

Maja Twarkowska Wojciech Tkaczyk uczniowie klasy 5a 
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18 listopada w Szkole Podstawowej w Kamieńsku odbył 

się drugi już turniej piłki siatkowej dziewcząt z rocznika 

2010 w ramach ligi zrzeszającej zespoły z: Kamieńska, 

Pajęczna, Szczercowa, Lgoty, Moszczenicy, Gorzkowic, 

Sulejowa i Rozprzy. Zespoły były podzielone na dwie 

grupy grające systemem „każdy z każdym”. Zawodniczki 

GUKS Gorzkowice reprezentowały: Ania Korzela, Maja 

Korpas, Amelka Orlik, Ania Łęgowiak, Wiktoria Karliń-

ska, Nikola Stasiak, Nikola Klekocińska, Martyna Ba-

rańska, Ala Kosmala. Nasze dziewczyny zagrały 3 me-

cze: ze Szczercowem (2-0), z Pajęcznem (0-2) oraz z 

Kamieńskiem (0-2). MVP (najlepszą zawodniczką dru-

żyny została Ania Korzela. Trenerem drużyny jest pani 

Barbara Sikora. 

Maja Korpas uczennica klasy 7c 

SPORT— TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
HYDE PARK— metr nad ziemią! 

 

Ambiwalentny- czyli zawierający sprzeczne 
chęci, uczucia. Stosunek ambiwalentny, to lu-
bimy kogoś za coś i go nie lubimy. Synonimy - 
niepewny, wewnętrznie sprzeczny, dwuznacz-
ny.            

Antycypować- przewidywać,wyprzedzać to,co 
nastąpi. Jeśli jesteśmy w stanie przewidzieć, 
że coś się wydarzy, to znaczy, 
że antycypujemy te zdarzenia. Synonimy— 
prognozować, przedwcześnie wykonywać, 
uprzedzać, zapowiadać, prorokować, czuć pi-
smo nosem. 

Cezura - moment przełomowy w czyimś życiu, 
w dziejach ludzkości, narodu, w historii kultu-
ry itp., wyraźnie wyznaczający koniec jednej 
epoki i początek kolejnej. Synonimy—
przełom, zwrot, punkt zwrotny, moment prze-
łomowy. 

Janusowe oblicze – zagadkowe, zmienne, wie-
loznaczne oblicze; dwulicowość 

Dlaczego wielu polityków prezentuje 
„Janusowe oblicze"? 

Janus był bogiem z dwoma twarzami, jedną 
zwykle niemiłą, złą, a drugą miłą i życzliwą. 

Jan Woźniak Dawid Szulc  

uczniowie klasy 5a 

OWSIANKA NA MLEKU 
Składniki: 

4 płaskie łyżki płatków owsianych 

250ml mleka 

(opcjonalnie – łyżka cukru, szczypta soli,  

świeże owoce l 

ub orzechy) 

Przygotowanie: 

Do garnka wlewamy mleko, gotujemy na małym ogniu. Wsypujemy po chwili płatki owsiane. Mieszamy do zago-
towania, a następnie maksymalnie zmniejszamy ogień. Gotujemy i mieszamy przez około 2 minuty. Zdejmuje-
my z ognia i odstawiamy płatki, aby zwiększyły swoją objętość (na około 5 minut). Opcjonalnie słodzimy i do-
dajemy owoce lub orzechy. 

SMACZNEGO 

Joanna Jeż Oliwia Straszewska  

uczennice klasy 8a Weź udział w akcji 

Młodzieżowe Słowo 
Roku 2023 

 

 

 

https://sjp.pwn.pl/
ciekawostki/haslo/
AMBIWALENT-
NY;5391399.html 

 

bambik baza bratku bruh 

cringe delulu drillowiec 
fr/ FR git imo LOL NPC 

WYNIKI ETAPU SZKOLNEGO  
WOJEWÓDZKICH KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH DLA UCZNIÓW 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

W naszej szkole przez cały listopad oraz początek grudnia trwały szkolne etapy 

wojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych. 

Szczegółowo sprawdzały one wiedzę obejmującą obszar danego przedmiotu. Każ-

dy konkurs składa się z 3 etapów: szkolnego, rejonowego oraz wojewódzkiego. By 

zakwalifikować się do II etapu uczeń musiał uzyskać określoną przez komisję licz-

bę punktów. Z naszej szkoły do następnego etapu przeszło sześć uczennic: Anna 

Korzela kasa 7c –  język polski, Liliana Rojek klasa 7a – język angielski, Julia    

Cyran klasa 7a – język niemiecki, Ada Wilczek klasa 8a – matematyka, Kaja 

Wawszczak klasa 8a – matematyka, Viktoria Strzewiczek klasa 8a - matematyka. 

Serdecznie im gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszych etapach      

konkursu!  

Olivier Ryszka Alicja Kosmala uczniowie klasy 8a 


